
 

 

 

 

 

Motie: Duurzaamheid 

 

De Gemeenteraad van de gemeente Almelo in vergadering bijeen d.d. 29 juni 2017, 

 

Overwegende dat: 

• Duurzaamheid een belangrijk maatschappelijk thema is en de gemeente Almelo een 

duurzaamheidsopgave kent. 

• Er in de perspectiefnota alleen gesproken wordt over verduurzaming van Regionaal 

Bedrijventerrein Twente (Aadorp) en het Nieuwstraatkwartier. 

• Duurzaamheid kan bijdragen aan het creëren van een aantrekkelijk vestigingsklimaat 

o.a. voor bedrijven die willen/moeten voldoen aan CO2 besparing, hetgeen leidt tot 

meer werkgelegenheid.  

• XL Businesspark Almelo biedt ruimte aan volumineuze bestaande bedrijfsgebouwen 

en nieuwbouwprojecten waar vele mogelijkheden liggen voor het realiseren van een 

solarpark gecombineerd met een windpark, bio-energiecentrale en warmte-koude 

opslag in het naastgelegen gebied Leemslagen.  

• Bedrijven op XL businesspark, woningen in Bornebroek en het stadswarmtenet 

Windmolenbroek bieden ruim voldoende mogelijkheden voor afname van lokaal 

opgewekte duurzame energie. 

• In potentie wordt verwacht duurzame energie op te kunnen wekken voor ruim 

20.000 woning equivalent. 

• Opwekken van duurzame energie leidt tot het realiseren van de maatschappelijke 

Almelose opgave op het gebied van duurzaamheid (2020 doelstelling).  

 

Besluit: 

• Het college op te dragen te komen met een duurzaamheidsagenda voor regionaal 

bedrijventerrein Twente en Nieuwstraatkwartier en dit uit te breiden met XL 

Businesspark en het gebied Leemslagen.  

• Verduurzaming van de bedrijvenvoorraad en nieuw te bouwen bedrijven te 

bespreken met betrokken partijen 

• In contact te treden met RVO inzake nieuwe ISDE-subsidie (die van kracht is 

geworden van lokale overheden sinds 1 juli 2017).  

• In contact te treden met Energiefonds Overijssel ten behoeve van financiering van de 

bovenstaande genoemde projecten.  

• In contact te treden met private ontwikkelaars op gebied van duurzame energie 

projecten. 

• Te komen met economisch rendabele voorstellen voor investeringen in gebouwen, 

projecten en infrastructuur ter bevordering van duurzaamheid in Almelo. 



Getekend door: 

 

  CDA 

 

  LAS 
 

  VVD 

 

   SP 

 

  D66 

 

   PvdA 

 

  CU 

 

   Lijst Çete 

 

     PPA 
 

 Almelo Centraal 
 

 LA 

 

  GroenLinks 
 

 PVA  
 

 

 

 

 
 

 

 

 


